回覧

町内会会員 各位 令和元年 11月 吉日

操南コミユニテイ協議会

会長  山時 和輝

操南学区連合自主防災会

会長  毛利 啓介

防災講演会のご案内

日頃より、弊会の運営・活動に格別Iのご理解とご協力を頂きありがとうござ
います。

さて、例年開催しております「操南コミユニテイ防災講演会」を今年も下記
の要領で開催いたしますので多数の方々のご出席をよろしくお願いいたします。
昨年の西日本豪雨や今年の台風 19号に伴う東日本大水害を目のあたりにし、

東を百間川、西を旭川に囲まれた我が操南学区では、旭川の堤防やダム、百間
川放水路等の防災インフラの状況が気になるところです。そこで今年は、旭川
の防災インフラの状況も含め「旭川の治水について」国土交通省岡山河川事務
所の課長様にご講演を頂くこと致しましたので多数の方々のご出席をお願いい

たしたくご案内申し上げます。

記

講演会演題  「旭川の治水について」

1、 講 師 国土交通省中国地方整備局 岡山河メ!I事務所

調査設計課  課長 柴山 慶行

令和元年 12月 7日 (土)Am10 1 30～Amll:30
岡山市中区桑野  操南コミユニテイハウス会議室

以 上

時

所

日

場

２

３